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INFORME DE VALORACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN RELATIVA A LOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN VALORADOS
MEDIANTE LA APLICACIÓN DE FÓRMULAS  DE LAS EMPRESAS INVITADAS EN SEGUNDA LICITACIÓN, DEL EXPEDIEN-
TE ABAJO REFERENCIADO.
_______________________________________________________________________________________
EXPTE: CONTR – 2024 – 224747
TÍTULO: CONTRATO BASADO DEL ACUERDO MARCO DE HOMOLOGACIÓN DE SERVICIOS INTEGRADOS PARA LA SEGURIDAD IN -
TERIOR CON DESTINO A INMUEBLES DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA Y SUS ENTIDADES INSTRUMENTALES,
CON NUEVA LICITACIÓN PARA LA SEDE ADMINISTRATIVA SITA EN CALLE COMPOSITOR LEHMBERG RUIZ, 22 DE MÁLAGA

En Málaga, siendo las 10:23 horas del día 5 de Julio de 2024, se procede en el portal de Licitación SiREC a la aper-
tura del sobre numero 2  para la valoración de la documentación Criterios ponderables mediante formulas.

A continuación, se procede a relacionar cada una de las ofertas presentadas en el Sobre núm. 2, en los que se
contiene la documentación relativa a los criterios de adjudicación ponderables mediante fórmulas:

Acto seguido, se constata que ninguna oferta económica es anormalmente baja, de conformidad con lo estableci-
do en el Anexo XV del referido Acuerdo Marco.

A continuación se procede a valorar cada una de las ofertas, de conformidad con la cláusula 25.2.3 del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares del Acuerdo Marco de homologación de servicios integrados para la segu -
ridad interior con destino a inmuebles de la administración de la junta de Andalucía y sus entidades instrumenta-
les (PCAP), con el siguiente resultado:

C/ Compositor Lehmberg Ruiz, 22

29007 – Málaga

T: 951 041 000

secretaria.general.hacienda.malaga.dgob@juntadeandalucia.es

Consejería de Economía, Hacienda
y Fondos Europeos

Consejería de Industria, Energía y Minas

Delegación Territorial en Málaga

Licitadores Oferta económica

2024 2025 2026

EULEN SEGURIDAD, S.A. 28.661,20 88.821,98 55.056,17 20 10 6
GRUPO CONTROL EMPRESA DE SEGURIDAD, S.A.U. 27.945,07 87.398,17 60.616,99 20 10 2
ILUNION SEGURIDAD, S.A. 31.710,80 98.269,37 67.666,56 20 10 4
SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA, S.A. 31.372,00 97.058,78 65.322,77 10 +22,5 30

28.004,32 87.642,58 60.939,63 20 10 1
SEGURISA SERVICIOS INTEGRALES DE SEGURIDAD, S.A. 31.094,99 96.320,69 67.012,76 10 -30 64

Formacion 
obligatoria Horas 

presenciales

Tiempos 
(Minutos) Gest. 

Alarmas

Tiempos medios 
(Horas) 

repar/repos

SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX, S.A., 

Licitadores
2024

Oferta econ. Ponderacion Puntuacion

EULEN SEGURIDAD, S.A. 28.661,20 0,098872443 34,21 5,47
GRUPO CONTROL EMPRESA DE SEGURIDAD, S.A.U. 27.945,07 0,1213880556 42,00 6,72
ILUNION SEGURIDAD, S.A. 31.710,80 0,0029909517 1,03 0,17
SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA, S.A. 31.372,00 0,0136430534 4,72 0,76

28.004,32 0,1195251955 41,36 6,62
SEGURISA SERVICIOS INTEGRALES DE SEGURIDAD, S.A. 31.094,99 0,0223524355 7,73 1,24

Baja oferta a 
valorar

Puntuacion 
Ponderada

16,00 %
16,00 %
16,00 %
16,00 %

SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX, S.A., 16,00 %
16,00 %

Puede verificar la integridad de una copia de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso
a la dirección https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma indicando el código de VERIFICACIÓN
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La puntuación total obtenida por cada empresa para el apartado K) Oferta económica, según lo esta -
blecido en la cláusula 25.2.3 del PCAP. es el siguiente:

Se desglosa a continuación la puntuación referida a los apartados H) Calidad de las previsiones relati -
vas a las condiciones y tiempos en la prestación del sistema de gestión de alarmas, I) Tiempo medio de
reparación/reposición de componentes de la instalación  y J) Formación obligatoria. Horas presencia-
les, según lo establecido en la cláusula 25.2.3 del PCAP.

Como aclaratorio de la puntuación recibidas  con respecto a las previsiones relativas a las condiciones y tiempos
en la prestación del sistema de gestión de alarmas.

Licitadores
2025

Oferta econ. Ponderacion Puntuacion

EULEN SEGURIDAD, S.A. 88821,98 0,0988411815 36,64 18,32
GRUPO CONTROL EMPRESA DE SEGURIDAD, S.A.U. 87398,17 0,113286693 42,00 21,00
ILUNION SEGURIDAD, S.A. 98269,37 0,002991046 1,11 0,55
SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA, S.A. 97058,78 0,0152732971 5,66 2,83

87642,58 0,1108069889 41,08 20,54
SEGURISA SERVICIOS INTEGRALES DE SEGURIDAD, S.A. 96320,69 0,0227617173 8,44 4,22

Baja oferta a 
valorar

Puntuacion 
Ponderada

50,00 %
50,00 %
50,00 %
50,00 %

SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX, S.A., 50,00 %
50,00 %

Licitadores
2026

Oferta econ. Ponderacion Puntuacion

EULEN SEGURIDAD, S.A. 55056,17 0,1887943579 42,00 14,28
GRUPO CONTROL EMPRESA DE SEGURIDAD, S.A.U. 60616,99 0,1068604246 23,77 8,08
ILUNION SEGURIDAD, S.A. 67666,56 0,0029910316 0,67 0,23
SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA, S.A. 65322,77 0,0375247755 8,35 2,84

60939,63 0,1021065998 22,72 7,72
SEGURISA SERVICIOS INTEGRALES DE SEGURIDAD, S.A. 67012,76 0,0126242162 2,81 0,95

Baja oferta a 
valorar

Puntuacion 
Ponderada

34,00 %
34,00 %
34,00 %
34,00 %

SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX, S.A., 34,00 %
34,00 %

PUNTUACIONES OFERTAS ECONOMICAS PONDERADAS

2024 2025 2026

Licitadores

EULEN SEGURIDAD, S.A. 5,47 18,32 14,28 38,08
GRUPO CONTROL EMPRESA DE SEGURIDAD, S.A.U. 6,72 21,00 8,08 35,80
ILUNION SEGURIDAD, S.A. 0,17 0,55 0,23 0,95
SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA, S.A. 0,76 2,83 2,84 6,42

6,62 20,54 7,72 34,88
SEGURISA SERVICIOS INTEGRALES DE SEGURIDAD, S.A. 1,24 4,22 0,95 6,41

Total 
Puntuaciones 

Ponderdas
Puntuacion 
Ponderada

Puntuacion 
Ponderada

Puntuacion 
Ponderada

SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX, S.A., 

Licitadores Puntos Puntos Puntos

EULEN SEGURIDAD, S.A. 20 10 10 4 6 1
GRUPO CONTROL EMPRESA DE SEGURIDAD, S.A.U. 20 10 10 4 2 3
ILUNION SEGURIDAD, S.A. 20 10 10 4 4 2
SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA, S.A. 10 0 +22,5 0 30 0

20 10 10 4 1 4
SEGURISA SERVICIOS INTEGRALES DE SEGURIDAD, S.A. 10 0 -30 0 64 0

Formación 
Oblig. Num 

horas 
Presenciales

Tiempos 
(Minutos) Gest. 

Alarmas

Tiempos medios 
(Horas) 

repar/repos

SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX, S.A., 
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-La oferta de la empresa  SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA, S.A., se expresa en los siguientes términos:  
“….garantizar que tardará más de los tres cuartos del tiempo máximo permitido en el PPT del contrato ba
sado”. El tiempo máximo estimado en el PPT es de 30 minutos, por lo que se calcula un tiempo superior a
22,5 minutos.

-La oferta de la empresa  SEGURISA SERVICIOS INTEGRALES DE SEGURIDAD, S.A.,  se expresa en los si
guientes términos: “…. verificación presencial de alarmas en un tiempo inferior a 30 minutos….”

Como aclaratorio de la puntuación recibidas  con respecto a las previsiones relativas a las condiciones y tiempos
medios de reparación/reposición de componentes de la Instalación:

-La oferta de la empresa  SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA, S.A., indica en un tabla los tiempos de ejecu
ción con una duración igual que la expresada en el PPT del contrato basado, siendo el tiempo medio de 
los diez primeros elementos a mantener de 30 minutos.

-La oferta de la empresa SEGURISA SERVICIOS INTEGRALES DE SEGURIDAD, S.A., indica en su propuesta 
diferentes niveles de gravedad y tiempos de respuestas, sien do el tiempo medio estimado de 64 horas.

Quedando por tanto las puntuaciones totales respecto a los  criterios de adjudicación ponderables mediante
fórmulas de la siguiente manera:

Los abajo firmantes elevan el resultado de dicha valoración al órgano de contratación con el alcance y efectos
que proceda.

Licitadores

EULEN SEGURIDAD, S.A. 38,08 10 4 1 53,08
GRUPO CONTROL EMPRESA DE SEGURIDAD, S.A.U. 35,80 10 4 3 52,80
ILUNION SEGURIDAD, S.A. 0,95 10 4 2 16,95
SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA, S.A. 6,42 0 1 0 7,42

34,88 10 4 4 52,88
SEGURISA SERVICIOS INTEGRALES DE SEGURIDAD, S.A. 6,41 0 0 0 6,41

Puntuacion 
Oferta 

economica

Puntuacion 
Horas Presenc. 

Formac

Puntuacion 
tiempos G. 

Alarma

Puntuacion 
Tiempos 

Rep/Repa

Puntuacion 
total

SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX, S.A., 
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